
Číslo akce: 133200024 

      

 

P O V O D Í   L A B E,  státní  podnik  

 

 

ZÁMĚR OPRAVY 

 

Člun Gaston, PL32110864, oprava plavidla 

 

 

 

  

 

 

 

Zpracoval: 

 

 

Ing. Jiří Mach 

vedoucí PS Děčín  

dne:   22. 01. 2020 

  

Předložil: 

 

 

Ing. Jiří Mach 

vedoucí PS Děčín  

dne:   14. 04. 2020 

  

Projednal: 

 

 

Dokumentační komise závodu 
Roudnice nad Labem 

dne: 14.4. 2020 

 

Vyhlásil: 

 

 

Ing. Jan Zajíc 

ŘZ Roudnice nad Labem  

dne:  

 

 

 

 

 



Číslo akce: 133200024 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název Člun Gaston, PL32110864, oprava plavidla 

Inventární číslo DM 9051015881 

 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 

připravována). 
Z důvodu poruchy na levém motoru plavidla - převodové skříně, je nutná její oprava. 

V současné době je plavidlo Gaston, pro poruchu převodové skříně, odstaveno z provozu.  

                    
- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

 Porucha převodové skříně lodního motoru. Typ závěsného motoru EVINRUDE E115DCX. 

 Oprava převodové skříně výměnou. Oprava bude provedena v přístavu Děčín – Rozbělesy.  
  

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do 
jaké míry přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 
Odstraněním závady dojde k zprovoznění plavidla pro potřeby správce vodního toku. 
Jedná se o plavidlo pro rychlou kontrolu vodní cesty i při menších průtocích a havarijní 
zásahy na regulovaném úseku vodním toku Labe. 

 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů. 

Nerealizací VZ bude snížena kvalita činnosti správce vodního toku Labe a významné 
sledované Labské vodní cesty. 

  
- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 

(odůvodnění, proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 
Oprava je jedinou variantou naplnění potřeby. Z odborných důvodů není možné naplnění 
potřeby VZ zajistit vlastními silami. 

 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

2020 
 
 

c) Propočet nákladů na opravu s uvedením způsobu stanovení těchto nákladů. 

  

150.000,- Kč bez DPH  

Cena byla stanovena dle aktuální ceny nové převodové skříně, vč. provozní kapaliny a 
předpokládané ceny za dopravu, montáž a zprovoznění. 

 

 

 

 

 

 

 


